
 
PAKRUOJO RAJONO ŽEIMELIO DARŽELIO-DAUGIAFUNKCIO  

CENTRO „ĄŽUOLIUKAS“ 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO ŽEIMELIO DARŽELIO-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

„ĄŽUOLIUKAS“ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS PATVIRTINIMO 

 

2024 m. sausio 2  d. Nr. V- 4 

Žeimelis 

                

 

  

 Vadovaudamasi 2023 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-2341 Lietuvos Respublikos 

Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatymu, 

1. T v i r t i n u Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ 

darbo apmokėjimo sistemą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u netekusius galios Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio 

centro „Ąžuoliukas“ direktoriaus įsakymus: 

2.1. 2022 m. gruodžio 30  d. įsakymą Nr. V- 97 „Dėl Pakruojo rajono Žeimelio darželio-

daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos patvirtinimo“. 

2.2. 2023 m. vasario 24 d. įsakymą Nr. V-12 „Dėl Pakruojo rajono Žeimelio darželio-

daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo 13 punkto 

ir 1, 2 priedų pakeitimo“. 

2.3. 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymą Nr. V-55 „Dėl 2022 m. gruodžio 31 d. direktoriaus 

įsakymo Nr. 97 „Dėl Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo“. 

3. N u s t a t a u, kad  

3.1. Šis įsakymas, išskyrus 4  priedą, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

3.2. Šio įsakymo 4  priedas įsigalioja, o 3 priedas netenka galios, 2024 m. rugsėjo 1 d. 

 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

 

Direktorė      Alina Jokimčienė 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono Žeimelio darželio- 

daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“  

direktoriaus 2024 m. sausio 2 d.  

įsakymu Nr. V-4 

 

PAKRUOJO RAJONO ŽEIMELIO DARŽELIO-DAUGIAFUNKCIO CENTRO 

„ĄŽUOLIUKAS“ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Paskirtis ir taikymas 

1. Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro „Ąžuoliukas“ (toliau – Centras) 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistema (toliau – sistema) reglamentuoja visų Centro darbuotojų 

darbo apmokėjimo tvarką, detalizuoja pareiginės algos nustatymo kriterijus, darbo užmokesčio 

apskaičiavimą esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, atsiskaitymo su darbuotojais 

terminus, nustato darbuotojų kategorijas pagal pareigybes, nurodo kiekvienos pareigybės 

apmokėjimo formas ir darbo užmokesčio dydžius, papildomo apmokėjimo skyrimo pagrindus ir 

tvarką.  

2. Šios sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – DAĮ), Lietuvos 

respublikos Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, 

Centro darbo tvarkos taisyklėmis ir yra suderintos su kitais Centro lokaliniais teisės aktais bei 

taikomos apskaičiuojant ir išmokant pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų darbo užmokestį. 

3. Centro direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 

patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi tvirtina Centro darbuotojų pareigybių sąrašą ir 

pareigybių aprašymus. 

4. Pagrindinės vartojamos sąvokos: 

 1) darbuotojas – asmuo, dirbantis Centre pagal su juo sudarytą darbo sutartį; 

 2) mokytojas – asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį, 

įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją; 

 3) darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal pasirašytą 

darbo sutartį su Centru; 

4) priemoka – darbo užmokesčio kintamoji dalis, kuri darbuotojui mokama už darbą nukrypstant 

nuo įprastų darbo sąlygų, t. y., už papildomus darbus, už laikinai nesančių darbuotojų funkcijų 

(pareigų) vykdymą, už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą; 

 5) premija – kintamoji darbo užmokesčio dalis, skirta darbuotojams skatinti; 

 6) materialinė pašalpa – tai finansinė parama darbuotojui (ar jo šeimai), skiriama darbuotojui, 

kurio materialinė būklė sunki dėl jo paties ligos, šeimos nario (sutuoktinio, vaiko, (įvaikio), 

motinos, tėvo (įmotės, įtėvio) ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo ar kitų 

priežasčių; 

 7) minimalioji mėnesinė alga (MMA) – tai pinigine suma įvertintas bei Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytas dydis, kuris apibrėžia, kokią mažiausią sumą darbdavys gali mokėti 

darbuotojui už jo mėnesio darbą, dirbant pilną (be viršvalandžių) darbo savaitę (40 valandų). 

Darbuotojo valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti mažesni už Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją mėnesinę algą; 

 8) nekvalifikuotu darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami specialūs kvalifikaciniai 

įgūdžiai ir profesiniai gebėjimai; 

9) ne visas darbo laikas (ne visa darbo diena arba savaitė) apmokamas proporcingai dirbtam 

laikui. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų nustatant 

kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, tobulinant 



kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba tokį patį 

ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ir kitas 

aplinkybes; 

10) kasmetinės atostogos – laisvas nuo darbo laikas, suteikiamas darbuotojui pailsėti ir 

darbingumui susigrąžinti, mokant jam atostoginius. 

5. Centro darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų reikalavimų (išsilavinimo, 

stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo apmokėjimui sudaro: 

5.1. pareiginė alga; 

5.2. piniginė išmoka; 

5.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, darbą, kai yra 

nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų; 

5.4. priemokos; 

5.5. kintamoji dalis (sistemoje numatytais atvejais). 

6.  Pareiginė alga Centro darbuotojams nustatoma pareiginės algos koeficientą dauginant iš 

pareiginės algos bazinio dydžio. 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS 

 

7. Pareigybių lygiai 

7.1. A1 lygio – psichologo pareigybė, kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

7.2. A2 lygio – direktoriaus, pavaduotojos ugdymui, mokytojų, švietimo pagalbos specialistų 

pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su 

profesinio bakalauro kvalifikaciniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

7.3. B lygio – mitybos organizavimo specialisto, kultūrinių renginių organizatoriaus, jaunimo 

darbuotojo pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 

metų, ar specialusis vidurinis, įgytas iki 1995 metų; 

7.4. C lygio – iki/priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo (nuo 2024-09-01– mokinio 

padėjėjo), mokytojo padėjėjo, ūkvedžio, vairuotojo, virėjo, sandėlininko, kūrybinio darbuotojo 

(kapelmeisterio) pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir /ar įgyta 

profesinė kvalifikacija; 

7.5. D lygio – valytojo, kiemsargio, darbininko, skalbėjos, virtuvės darbininko pareigybės, kurioms 

netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

8. Pareigybių grupės 

Centro darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 

8.1. pavaduotoja ugdymui, kurios pareigybė priskiriama A2 lygiui, atsižvelgiant į būtiną 

išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

8.2. specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą 

toms pareigoms eiti; mokytojų pareigybės priskiriamos specialistų A2 lygio pareigybių grupei; 

8.3. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

8.4. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai). 

9. Centro darbuotojų pareigybių sąrašas ir darbuotojų pareigybių aprašymai 

9.1. Pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašą, naudodamasis ekonomikos ir inovacijų ministro 

patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodu ir pritaikydamas profesijos pavadinimą 

konkrečiai pareigybei įvardyti, nustato ir tvirtina Centro vadovas, konsultuodamasis su darbuotojų 

atstovais. 

9.2. Direktorius, konsultuodamasis su darbuotojų atstovais, tvirtina įstaigos pareigybių sąraše 

esančių pareigybių aprašymus. Mokytojų pareigybių aprašymo metodiką tvirtina švietimo, mokslo 

ir sporto ministras. 

9.3. Darbuotojo pareigybės aprašyme turi būti nurodyta: 



1) pareigybės grupė;  

2) pareigybės pavadinimas; 

3) pareigybės lygis;  

4) specialūs reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, darbo 

patirtis, profesinė kvalifikacija);  

5) pareigybei priskirtos funkcijos.  

 

III SKYRIUS 

DARBO APMOKĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Minimalus darbo užmokestis. Nekvalifikuotas darbas 

10.1. Konkreti pareiginė alga, kitos darbo apmokėjimo formos ir sąlygos, darbo normos nustatomos 

su darbuotoju sudaromoje darbo sutartyje, kuri turi atitikti šios sistemos nuostatas. 

10.2. Darbuotojų atliekamo darbo turinys, jo aprašymas, darbuotojams privalomi kvalifikaciniai 

reikalavimai, jei tokie taikomi atskirai pareigybei, privaloma ir savanoriška kvalifikacijos 

tobulinimo tvarka nustatomi darbuotojų pareigybės aprašuose ir/arba darbo sutartyse. 

10.3. Centre taikoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji mėnesinė alga ir 

minimalus valandinis atlygis. 

10.4. Minimalus darbo užmokestis – mažiausias leidžiamas atlygis už nekvalifikuotą darbą 

darbuotojui atitinkamai už vieną valandą ar visą kalendorinio mėnesio darbo laiko normą. 

10.5. Minimalus darbo užmokestis mokamas už nekvalifikuotą darbą. Nekvalifikuotu darbu 

laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie specialūs kvalifikacinių įgūdžių ar profesinių 

gebėjimų reikalavimai. 

10.6. Pareigos Centre, priskirtinos prie nekvalifikuotų darbų, yra šios: valytojas, kiemsargis, 

skalbėjas, virtuvės darbininkas. 

11. Mokėjimas už viršvalandinį darbą ir darbą poilsio ir švenčių dienomis 

11.1. Dirbant daugiau kaip etatu tose pačiose pareigose, su darbuotoju darbo sutartyje sulygus dėl 

padidinto darbo masto, darbas nelaikomas viršvalandiniu ir darbuotojui mokamas įprastas darbo 

užmokestis. 

11.2. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, ar viršvalandinį 

darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

11.3. Už viršvalandinį darbą švenčių dieną mokamas dviejų su puse darbuotojo darbo užmokesčio 

dydžio užmokestis. 

11.4. Už darbą švenčių dieną ar poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas 

dvigubas darbuotojo darbo užmokestis arba darbuotojo prašymu gali būti suteikiamos dvi poilsio 

dienos, kurios pridedamos prie kasmetinių atostogų laiko ir apmokamos darbuotojo darbo 

užmokesčiu. 

11.5. Darbuotojui vykstant į komandiruotę Lietuvoje ar užsienyje vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos valstybės nutarimu „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“. 

12. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis. Darbo laiko apskaita 

12.1. Darbuotojui trumpinamas darbo laikas teisės aktų nustatyta tvarka. 

12.2. Sutarus su darbuotoju, kad jis dirbs ne visą darbo laiką, darbo užmokestis mokamas to 

darbuotojo proporcingai dirbtam laikui. 

12.3.Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia ribojimų nustatant 

kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, skiriant į aukštesnes pareigas, tobulinant 

kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba tokį patį 

ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ar kitas 

aplinkybes. 

12.4. Darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymas numatomas atitinkamiems darbuotojams jų 

pareigybių aprašymuose. 

12.5. Užpildytus ir atsakingo asmens pasirašytus darbo laiko apskaitos žiniaraščius tvirtina Centro 

direktorius.  



12.6. Patvirtinti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo 

centro finansininkui, atsakingam už darbo užmokesčio apskaičiavimą per tris darbo dienas mėnesiui 

pasibaigus. 

13. Kasmetinių atostogų apmokėjimas 

13.1. Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis. Laikotarpis, 

iš kurio skaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis, yra 3 paskutiniai kalendoriniai mėnesiai, 

einantys prieš tą mėnesį, už kurį (ar jo dalį) mokamas vidutinis darbo užmokestis. 

13.2. Atostoginiai už visas suteiktas atostogas išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš 

kasmetinių atostogų pradžią. 

13.3. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai mokami įprasta darbo 

užmokesčio mokėjimo tvarka. 

13.4. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už nepanaudotas 

atostogas mokama kompensacija. 

14. Priemokų, išmokų mokėjimo tvarka ir sąlygos. Darbuotojų skatinimas 

14.1. Centro darbuotojams skatinti gali būti taikomos šios priemonės:  

14.1.1. padėka (gali būti taikoma atskirai ar kartu su kitomis skatinimo priemonėmis); 

14.1.2. iki 10 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 5 dienas iš jų ugdymo 

proceso metu) per mokslo metus suteikimas;  

14.1.3. kvalifikacijos tobulinimo finansavimas ne didesne kaip Centro darbuotojo vienos pareiginės 

algos dydžio suma per metus; 

14.1.4. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka (priklausomai nuo Centre turimų sutaupytų 

lėšų) ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant 

Centrui nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius; 

14.1.5. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

14.1.6. vienkartine pinigine išmoka atlikus vienkartines ypač svarbias Centrui veiklai užduotis. 

14.2. Skatinimo priemonės, numatytos laikotarpio 14.1.2.–14.1.6. punktuose galimos priklausomai 

nuo Centre turimų sutaupytų lėšų. 

14.3. Jei darbuotojas per paskutinius 6 mėnesius padarė darbo pareigų pažeidimą, jis neskatinamas, 

išskyrus atvejį, kai jo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius. 

14.4. Centro direktoriaus įsakymu darbuotojams skiriamos priemokos: 

1) už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis 

arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

2) už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės 

aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

14.5. Priemoka apskaičiuojama darbuotojo koeficientą dauginant iš bazinio dydžio, dalinant iš 

nustatyto vidutinio mėnesio valandų skaičiaus ir dauginant iš dirbamų valandų skaičiaus. Jei 

priemoka mažesnė nei 10%, darbuotojui mokėti pagal faktiškai dirbtą laiką pagal šio punkto 

formulę. 

15. Pareiginė alga. 

15.1. Darbuotojų, išskyrus direktoriaus pavaduotoją ugdymui, mokytojus, taip pat specialiuosius 

pedagogus, logopedus, pareiginė alga nustatoma iš darbo apmokėjimo sistemoje pareigybei 

nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo, kurio minimalūs pareiginės algos koeficientų 

dydžiai negali būti mažesni negu šio įsakymo 1 priede nustatyti koeficientų dydžiai ir mažesni nei 

1,1 Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės algos (toliau – MMA), išskyrus D lygio 

pareigybes. Šių darbuotojų pareiginės algos maksimalus koeficientas negali viršyti Centro 

direktoriaus pareiginės algos maksimalaus koeficiento dydžio, nustatyto šio įsakymo 1 priede. 

15.2. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) 

bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytas 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos 

koeficientą dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio. 

15.3. Darbininkų pareiginė alga – ne mažesnė kaip MMA dydžio. 



15.4. Įstaigos darbuotojo pareiginės algos koeficientą pagal darbo apmokėjimo sistemoje numatytus 

kriterijus ir koeficientų dydžius nustato Centro direktorius: 

15.4.1. Pareigybės, kurioms, atsižvelgiant į atsakomybės lygį, veiklos sudėtingumą, nustatomi 

didesni koeficientai nei minimalūs: 

15.4.1.1.Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas, kurio darbas susiję su  

psichologine įtampa, padedant grupės mokytojui dirbant su vaikais. 

15.4.1.2. Virėjas, kurio darbas susijęs su kokybiško maisto gaminimu, technologijomis. 

15.4.1.3. Sandėlininkas, kurio darbas susijęs su produktų, skirtų vaikų maitinimui užsakymu, 

kokybe. 

15.4.1.4. Ūkvedys, kurio darbas susijęs su įstaigos ūkine veikla, viešųjų pirkimų organizavimu. 

15.4.1.5. Mokytojo padėjėjas, lydintis asmuo, kurio darbas susijęs su pavėžėjamų vaikų saugumu. 

15.4.2. Pareigybės, kurioms, atsižvelgiant į atsakomybės lygį, veiklos sudėtingumą, nustatomi 

didesni koeficientai nei vidurkis: 

15.4.2.1. Vairuotojas, kurio pareigybei reikalinga atitinkama kvalifikacija, suteikianti teisę vairuoti 

transporto priemones, prižiūrėti transporto priemonės techninę būklę, atsakingai ir saugiai vežti 

vaikus. 

15.4.2.2. Maitinimo organizavimo specialistas, kurio darbas susijęs su vaikų maitinimu, 

valgiaraščių sudarymu, vaikų sveikata (alergenų nustatymas). 

15.5. Darbuotojo pareiginė alga sulygstama darbo sutartyje pagal įstaigos darbo apmokėjimo 

sistemą 

16. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, 

kurių darbas laikomas pedagoginiu, pareiginė alga ir darbo krūvio sandara 

16.1. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginė alga nustatoma pagal šio įstatymo 3 

priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą.  

16.2. Pavaduotojos ugdymui pareiginė alga nustatoma pagal šio įsakymo 3 priedą, atsižvelgiant į 

mokykloje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos  

16.3. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos, atsižvelgiant į mokytojų, 

pagalbos mokiniui specialistų išsilavinimą ir jų turimų kompetencijų, reikalingų profesinei veiklai, 

visumą, nustatomos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Mokytojams ir pagalbos 

mokiniui specialistams, įgijusiems vidurinį išsilavinimą, mokytojams ir pagalbos mokiniui 

specialistams, baigusiems profesinio mokymo programą, įgijusiems vidurinį išsilavinimą ir 

kvalifikaciją, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, pagalbos mokiniui 

specialisto ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams ir 

pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį 

vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo 

mokytojo, mokytojo metodininko, mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto, vyresniojo 

pagalbos mokiniui specialisto, pagalbos mokiniui specialisto metodininko, pagalbos mokiniui 

specialisto eksperto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams, 

įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją, iš karto suteikiama mokytojo ar pagalbos mokiniui 

specialisto kvalifikacinė kategorija.  

16.4. Pareigybių, kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į pedagoginio darbo 

stažą, sąrašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras.  

16.5. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio sandara (darbo pareigų paskirstymas 

pagal laiką) pateikiama šio įstatymo 3 ir 4 prieduose. 

17. Materialinės pašalpos 

17.1. Darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, šeimos narių 

(sutuoktinio, vaiko (įvaikio), motinos (įmotės), tėvo (įtėvio), brolio (įbrolio), sesers (įseserės), taip 

pat išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju yra paskirtas darbuotojas, ligos ar mirties, stichinės 

nelaimės ar turto netekimo, jeigu yra  įstaigos darbuotojo rašytinis prašymas ir pateikti atitinkamą 

aplinkybę patvirtinantys dokumentai, gali būti skiriama iki 5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio 

materialinė pašalpa iš įstaigai skirtų lėšų.  



17.2. Mirus įstaigos darbuotojui, jo šeimos nariams iš įstaigai skirtų lėšų gali būti išmokama iki 5 

minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra jo šeimos narių rašytinis 

prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys dokumentai.  

17.3. Materialinę pašalpą įstaigos darbuotojams, skiria įstaigos vadovas iš įstaigai skirtų lėšų.  

18. Mokėjimas už ligos laikotarpius 

18.1. Už dvi pirmąsias ligos darbo dienas Centro darbuotojams mokama 65,94 procentų vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio ligos pašalpa. 

18.2. Pagrindas mokėti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal sveikatos 

apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių nedarbingumo 

pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles. 

19. Mokėjimas už pavadavimą 

19.1. Centro direktoriaus įsakymu darbuotojams apmokama už kito darbuotojo pavadavimą, kai 

raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas funkcijas. 

19.2. Darbuotojams nesutampančiu su jų darbo grafiku metu mokama už faktines pavaduotas 

valandas; 

19.3.  Užmokestis apskaičiuojamas darbuotojo koeficientą dauginant iš bazinio dydžio ir dalinant iš 

vidutinio mėnesio valandų skaičiaus ir dauginant iš dirbamų valandų skaičiaus. Jei užmokestis 

mažesnis nei 10%, darbuotojui mokėti pagal faktiškai dirbtą laiką. 

20. Darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas  

20.1. Darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo tikslas – nustatyta tvarka įvertinti jo kompetenciją 

(įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus  

20.2. Kultūros ir meno darbuotojų, Sveikatos priežiūros specialistų, švietimo įstaigų vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis atitinkamai 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu atitinkamos srities kultūros ir 

meno darbuotojų, sveikatos priežiūros specialistų, švietimo įstaigų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui 

veiklos vertinimo tvarkos aprašu. Kitų įstaigos darbuotojų praėjusių kalendorinių metų veikla 

vertinama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintu 

biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašu. 

20.3. Centro darbuotojo veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius 

metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas Centre. 

20.4. Centro darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai. Vertinami darbuotojai turi teisę 

kviesti Centro darbuotojų atstovą dalyvauti tiesioginiam vadovui vertinant jų veiklą. 

20.5. Tiesioginis Centro darbuotojo vadovas (toliau – tiesioginis vadovas) darbuotojo veiklą gali 

įvertinti taip: 

1) viršijanti lūkesčius; 

2) atitinkanti lūkesčius; 

3) iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

4) neatitinkanti lūkesčių. 

20.6. Jeigu Centro darbuotojo veikla įvertinama kaip atitinkanti lūkesčius, teisinė jo padėtis 

nesikeičia ir Centro darbuotojo veiklos vertinimas baigiamas, išskyrus atvejus, kai darbuotojas 

nesutinka su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu. Taip pat yra numatyta galimybė taikyti 

šio įsakymo 14.1.2.–14.1.6. punktuose nustatytas skatinimo priemones. 

20.7. Jeigu Centro darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, tiesioginio vadovo 

rašytiniu motyvuotu pasiūlymu Centro direktoriaus sprendimu pasirinktinai gali būti taikomos šios 

priemonės: 

1) darbuotojui, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos nuostatas, gali būti nustatomas 

didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos 

koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos 

koeficientas, arba 

2) darbuotojui gali būti taikomos šio įsakymo 14.1.2.–14.1.6. punktuose nustatytos skatinimo 

priemonės. 



20.8. Jeigu darbuotojo veikla įvertinama kaip iš dalies atitinkanti lūkesčius, jo teisinė padėtis 

nesikeičia, tačiau darbuotojui gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

20.9. Kai darbuotojo veikla įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio vadovo rašytiniu 

motyvuotu pasiūlymu Centro direktoriaus sprendimu: 

1) darbuotojui, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos nuostatas, gali būti nustatomas 

mažesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį 

pareiginės algos koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus 

pareiginės algos koeficientas, arba 

2) darbuotojas gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas toje pačioje įstaigoje, jeigu tai 

neprieštarauja Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (biudžetinės įstaigos 

darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai 

atitinka Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas 

sąlygas) arba 

3) gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės 

darbuotojo veiklos gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, 

darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, darbuotojas gali 

būti atleidžiamas iš pareigų. 

20.10. Neeilinis darbuotojo veiklos vertinimas šio straipsnio 19.11 punkte nustatyta tvarka 

atliekamas Centro direktoriaus sprendimu šiais atvejais: 

1) tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su darbuotojo veiklos rezultatais; 

2) darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 

3) darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes (išskyrus įstaigos vadovo pavaduotojo) pareigas; 

4) jeigu darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir buvo sudarytas jo veiklos 

gerinimo planas. 

20.11. Neeilinis darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas šio straipsnio 19.10 punkte 

nustatytais atvejais ne dažniau kaip vieną kartą per kalendorinius metus, jeigu nuo darbuotojo 

eilinio veiklos vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, išskyrus atvejus, kai yra nustatytas 

trumpesnės trukmės darbuotojo veiklos gerinimo planas arba kai darbuotojas ne trumpiau kaip 6 

mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas Centre. 
20.12. Darbuotojas, nesutinkantis su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu, turi teisę kreiptis į Centro 

direktorių prašydamas įvertinti, ar veiklos vertinimas objektyvus ir pagrįstas. Jeigu Centro direktorius padaro 

išvadą, kad darbuotojo veikla įvertinta neobjektyviai ir nemotyvuotai, darbuotojo tiesioginis vadovas atlieka 

pakartotinį darbuotojo veiklos vertinimą. Centro direktoriaus išvada dėl darbuotojo veiklos vertinimo 

objektyvumo ir pagrįstumo gali būti skundžiama darbo ginčų nagrinėjimo tvarka. Progimnazijos 

direktoriaus pavaduotojams ugdymui, pavaduotojui ūkiui ir bendriesiems klausimams, mokytojo 

padėjėjams (nuo 2024-09-01 – mokinio padėjėjams), specialistams (A ir B lygio), kvalifikuotiems 

darbuotojams (C lygio): 

21. Kintamosios dalies nustatymas. 

21.1. Darbuotojų 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2017 m. balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos 

vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, išskyrus metinių užduočių nustatymą. 

Lūkesčiai dėl 2024 metų veiklos nustatomi Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių 

įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka.  

21.2. Pavaduotojos ugdymui 2023 m. metų veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. sausio 11d. įsakymo Nr. V-48 redakcijos  

„Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatais. Lūkesčiai dėl 2024 metų 

veiklos nustatomi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

21.3. Nuo 2025 m. kintamoji dalis nustatoma atlikus kasmetinį darbuotojų vertinimą kiekvienais metais, 

atsižvelgiant į Centro turimas lėšas.  

22. Išskaitos iš darbo užmokesčio.  

22.1. Išskaitos gali būti daromos šiais atvejais:  



1) grąžinti perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio pinigų sumoms; 

2) grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų;  

3) atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui;  

4) išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos trukmės ar dalies 

kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių priežasčių arba dėl 

darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva;  

5) išieškant nustatytas sumas pagal vykdomuosius dokumentus (vykdomieji raštai, išduoti teismo 

sprendimų, nuosprendžių, nutarimų, nutarčių pagrindu; teismo įsakymai; institucijų ir pareigūnų 

nutarimai administracinių teisės pažeidimų bylose; kiti institucijų ir pareigūnų sprendimai, kurių 

vykdymą civilinio proceso tvarka nustato įstatymai). 

22.2. Išskaita padaroma ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kurią darbdavys sužinojo ar 

galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Centro darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas kiekvienais mokslo metais ir / ar 

pasikeitus teisės aktams, atitinkamai sistema peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą metuose. 

24. Sistema patvirtinta atlikus informavimo ir konsultavimo procedūras su Centro darbo taryba, 

laikantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

25. Visi Centro darbuotojai ir kiti atsakingi asmenys su šia sistema yra supažindinami elektroniniu 

paštu ir privalo laikytis joje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas vadovautis 

sistemoje nustatytais principais. 

26. Centro direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią sistemą, su pakeitimais 

supažindinant visus darbuotojus. 

_________________  



 
Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro  

„Ąžuoliukas“ darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

B LYGIO SPECIALISTŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 

Eil. Nr. Pareigybės pavadinimas 

Nustatyti 

pareiginės algos 

koeficientai 

 0,62 - 0,84 

1. Mitybos organizavimo specialistas 0,71 

2. Meno kolektyvų vadovas 0,77 

3. Kultūrinių renginių organizatorė 0,77 

4. Jaunimo darbuotojas 0,72 

 

 

 

________________ 

  



Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro 

„Ąžuoliukas“ darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

KVALIFIKUOTŲ DARBUOTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI  

 

Eil. Nr. Pareigybės pavadinimas 

Nustatyti 

pareiginės algos 

koeficientai 

 0,57 - 0,84 

1. Ūkvedys 0,79 

2. Vairuotojas 0,79 

3. Kūrybinis darbuotojas, kapelmeisteris 0,77 

 0,57 – 0,82 

4. Virėja 0,67 

5. Mokytojo padėjėjas 0,67 

6. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas 0,67 

7. Sandėlininkas 0,67 

 

 
_______________ 

  



Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro 

„Ąžuoliukas“ darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, MOKYKLŲ VADOVŲ, JŲ 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO 

KRŪVIO SANDARA 

 

I SKYRIUS  

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ,  

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ IR MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas  
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas   
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas   
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

2.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas:  

2.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.1.2. kurių grupėje ugdomi vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas, pagal kitus Centro darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus 

kriterijus. 

3. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla 

atitinka du ir daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas 

didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos 



sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 2 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, 

detalizuojami Centro darbo apmokėjimo sistemoje. 

4. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 

36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).“ 

5. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandų, iš jų 24 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams 

planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais 

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).“  

6. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, dirbantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą:  

6.1. didinami 5–10 procentų: 

6.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, turintys didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

6.1.2. ugdantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

6.3. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Centro darbo apmokėjimo sistemoje 

nustatytus kriterijus. 

7. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla atitinka du ir 

daugiau šio priedo 6 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne 

daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo 

kriterijai, nurodyti šio priedo 6 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami 

Centro darbo apmokėjimo sistemoje. 

8. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

II SKYRIUS 

LOGOPEDO, SPEC.PEDAGOGO PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO 

KRŪVIO SANDARA  

 

9. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai:  
 

 (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

pareiginės algos koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

 Logopedas, specialusis 

pedagogas 
7,44 7,47 7,53 7,67 7,91 7,94 7,98 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Logopedas, specialusis 

pedagogas 
7,99 8,01 8,02 8,06 8,08 8,11 8,17 

Vyresnysis logopedas, 
 

8,18 8,21 8,25 8,58 8,62 8,66 



vyresnysis specialusis 

pedagogas 

Logopedas metodininkas, 

specialusis pedagogas 

metodininkas  
  

8,74 8,9 9,18 9,22 9,28 

Logopedas ekspertas, 

specialusis pedagogas 

ekspertas  
  

9,94 10,1 10,36 10,4 10,45 

 

10. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo logopedams: 

10.1. didinami 5 procentais: 

10.1.1. dirbantiems įstaigose, vykdančiose neformaliojo švietimo programas; 

10.1.2. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

10.2. didinami 15 procentų, kai jie teikia specialiąją pedagoginę pagalbą ikimokyklinio 

amžiaus vaikams, mokyklinio amžiaus vaikams, apakusiems suaugusiesiems jų namuose ar (ir) 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose, bendrojo ugdymo mokyklose, esančiose kitose gyvenamosiose 

vietovėse negu jų darbovietė; 

10.3. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Centro darbo apmokėjimo sistemoje 

nustatytus kriterijus. 

11. Jeigu logopedo, spec pedagogo veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 10 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 

25 procentais. Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio 

priedo 10 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami Centro darbo 

apmokėjimo sistemoje. 

12. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių įstaigoje su ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, 

mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms 

vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese 

dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt.);“. 

 

III SKYRIUS 

CENTRO VADOVO IR JO PAVADUOTOJO UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 

 

13. Centro vadovo pareiginės algos koeficientai: 

Mokinių skaičius  

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų  
nuo daugiau kaip 10 

iki 15  
daugiau kaip 15  

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390 

 

14. Centro vadovo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai:  

Mokinių skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15  
daugiau kaip 15  

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

 



15. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

15.1. didinami 5–10 procentų: 

15.1.1. pavaduotojui ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu Centre ugdoma 10 ir daugiau vaikų, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

15.1.2. pavaduotojui ugdymui, jeigu Centre ugdoma 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, 

dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas 

pradžios Lietuvos Respublikoje; 

15.2. gali būti didinami iki 20 procentų Centro vadovui pagal savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus; 

15.3. gali būti didinami iki 20 procentų Centro vadovo pavaduotojui ugdymui pagal kitus 

Centro darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus. 

16. Jeigu pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 15 punkte nustatytų 

kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos 

koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 15 punkte, atsižvelgiant 

į veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami Centro darbo apmokėjimo sistemoje. 

17. Centro vadovo ir pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi 

atsižvelgiant į vaikų skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. Vidutinis metinis vaikų skaičius 

apskaičiuojamas sudėjus praėjusių mokslo metų kiekvieno mėnesio vidutinį vaikų skaičių ir šią 

sumą padalijus iš to laikotarpio mėnesių, kuriais buvo vaikų, skaičiaus. Vidutinis mėnesinis vaikų 

skaičius apskaičiuojamas sudėjus kiekvieną dieną buvusių vaikų skaičių ir šį bendrą skaičių 

padalijus iš mėnesio dienų, kuriomis buvo vaikų, skaičiaus. Į vaikų skaičių įskaitomi tik tie vaikai, 

kurie buvo ugdomi  .  

 

_____________________ 

 

 

 

  



Pakruojo rajono Žeimelio darželio-daugiafunkcio centro 

„Ąžuoliukas“ darbo apmokėjimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

MOKYTOJŲ, PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, MOKYKLŲ VADOVŲ, JŲ 

PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES 

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

I SKYRIUS  

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ,  

IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ IR MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, PAREIGINĖS ALGOS PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 

ekspertas   
1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358“ 

 

2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

2.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas:  

2.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

2.1.2. kurių grupėje ugdomi vienas ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas, pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje 

nustatytus kriterijus. 

3. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla 

atitinka du ir daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos pastoviosios dalies 



koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 2 punkte, atsižvelgiant į 

veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

4. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę yra 

36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).“ 

5. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams 

planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais 

(globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).“  

6. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, 

dirbantiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą:  

6.1. didinami 5–10 procentų: 

6.1.1. kurių grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, turintys didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

6.1.2. ugdantiems vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje. 

6.3. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo 

sistemoje nustatytus kriterijus. 

7. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla atitinka du ir 

daugiau šio priedo 7 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 

didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų didinimo 

dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 7 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo 

apimtį, detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

8. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

II SKYRIUS 

LOGOPEDŲ, IŠSKYRUS DIRBANČIUS ŠVIETIMO PAGALBOS ĮSTAIGOSE, 

PAREIGINIŲ ALGŲ PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO 

SANDARA  

 

9. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:  
 

 (Baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pastoviosios dalies koeficientai 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

 Logopedas, specialusis 

pedagogas 
1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Logopedas, specialusis 

pedagogas 
1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 



Vyresnysis logopedas, 

vyresnysis specialusis 

pedagogas 
 

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Logopedas metodininkas, 

specialusis pedagogas 

metodininkas  
  

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Logopedas ekspertas, 

specialusis pedagogas 

ekspertas  
  

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358“ 

 

10. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo logopedams: 

10.1. didinami 5 procentais: 

10.1.1. dirbantiems įstaigose, vykdančiose neformaliojo švietimo programas; 

10.1.2. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar 

patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

10.2. didinami 15 procentų, kai jie teikia specialiąją pedagoginę pagalbą ikimokyklinio 

amžiaus vaikams, mokyklinio amžiaus vaikams, apakusiems suaugusiesiems jų namuose ar (ir) 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose, bendrojo ugdymo mokyklose, esančiose kitose gyvenamosiose 

vietovėse negu jų darbovietė; 

10.3. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo 

sistemoje nustatytus kriterijus. 

11. Jeigu logopedo, spec pedagogo veikla atitinka du ir daugiau šio priedo 10 punkte 

nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas ne daugiau kaip 

25 procentais. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo 

kriterijai, nurodyti šio priedo 10 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami 

biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

12. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių įstaigoje su ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su vaikais, 

mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms 

vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese 

dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt.);“. 

 

III SKYRIUS 

MOKYKLŲ VADOVŲ IR JŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

PASTOVIOSIOS DALIES KOEFICIENTAI 

 

13. Mokyklų vadovų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai: 

Mokinių skaičius  

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 metų  
nuo daugiau kaip 10 

iki 15  
daugiau kaip 15  

iki 200 2,0095 2,0826 2,1329 

 

14. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai:  

Mokinių skaičius 

Pastoviosios dalies koeficientai (pareiginės algos baziniais dydžiais) 

pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15  
daugiau kaip 15  

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 



15. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

15.1. didinami 5–10 procentų: 

15.1.1. ikimokyklinio ugdymo mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams ugdymui, 

atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu 

šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;  

15.1.2. mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma 

(mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos 

Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo 

ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

15.2. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklų vadovams pagal savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus; 

15.3. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklų vadovų pavaduotojams ugdymui pagal 

kitus biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje nustatytus kriterijus. 

16. Jeigu mokyklos vadovo ar jo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ir daugiau šio 

priedo 15 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didinamas 

ne daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientų didinimo dėl veiklos 

sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 15 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, 

detalizuojami biudžetinės įstaigos darbo apmokėjimo sistemoje. 

17. Ikimokyklinio ugdymo mokyklų vadovų ir vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės 

algos pastoviosios dalies koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių skaičių einamųjų metų 

rugsėjo 1 dieną. Vidutinis metinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus praėjusių mokslo metų 

kiekvieno mėnesio vidutinį mokinių skaičių ir šią sumą padalijus iš to laikotarpio mėnesių, kuriais 

buvo mokinių, skaičiaus. Vidutinis mėnesinis mokinių skaičius apskaičiuojamas sudėjus kiekvieną 

dieną buvusių mokinių skaičių ir šį bendrą skaičių padalijus iš mėnesio dienų, kuriomis buvo 

mokinių, skaičiaus. Į mokinių skaičių įskaitomi tik tie mokiniai, kurie buvo mokomi.  

 

_______________________ 


